

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02 2022

ст. Зеленчукская

№ 111

О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 30.11.2020 № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Зеленчукского муниципального района»

В соответствии с решениями Совета Зеленчукского муниципального района от 29.12.2021 № 136 «О внесении изменений в решение Совета Зеленчукского муниципального района от 28.12.2020 № 73 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 27.12.2021 № 129 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 30.11.2020 № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Зеленчукского муниципального района» следующие изменения:

а) в разделе 1 Программы «Паспорт Программы» в строке «Финансовое обеспечение реализации Программы» слова «Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 620595,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 118439,0 тыс. рублей; 2022 год – 120028,9 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 626101,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 126201,4 тыс. рублей; 2022 год – 117772,2 тыс. рублей»;

б) в разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» слова «Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 620595,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 118439,0 тыс. рублей; 2022 год – 120028,9 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 626101,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 126201,4 тыс. рублей; 2022 год – 117772,2 тыс. рублей»;

в) в приложении 2 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие дошкольного образования»» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» слова «Общий

объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 208 764,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 39 297,4 тыс. рублей; 2022 год – 40 488,8 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 216397,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 46349,3 тыс. рублей; 2022 год – 41070,4 тыс. рублей»;

г) в разделе 6 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 208764,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 39297,4 тыс. рублей; 2022 год – 40488,8 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 216397,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 46349,3 тыс. рублей; 2022 год – 41070,4 тыс. рублей»;

д) в приложении 4 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 4 «Развитие общего образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 4 по годам реализации» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 на 2021–2025 годы по всем источникам финансирования – 201569,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 39450,4 тыс. рублей; 2022 год – 38733,2 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 на 2021–2025 годы по всем источникам финансирования – 195702,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 39432,6 тыс. рублей; 2022 год – 32884,2 тыс. рублей»;

е) в разделе 6 подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 на 2021–2025 годы по всем источникам финансирования – 201569,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 39450,4 тыс. рублей; 2022 год – 38733,2 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 на 2021–2025 годы по всем источникам финансирования – 195702,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 39432,6 тыс. рублей; 2022 год – 32884,2 тыс. рублей»;

ж) в приложении 5 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 5 «Развитие дополнительного образования детей» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 5 по годам реализации» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 137232,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 25832,6 тыс. рублей; 2022 год – 26615,8 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 138149,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 26612,1 тыс. рублей; 2022 год – 26753,4 тыс. рублей»;

з) в разделе 6 подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 5» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 137232,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 25832,6 тыс. рублей»

заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 138149,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 26612,1 тыс. рублей», слова «2022 год – 26615,8 тыс. рублей» заменить словами «2022 год – 26753,4 тыс. рублей»;

и) в приложении 6 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 6 «Другие вопросы образования» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 6 по годам реализации» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 38284,6 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 38479,1 тыс. рублей», слова «2022 год – 7 425,1 тыс. рублей» заменить словами «2022 год – 7619,6 тыс. рублей»;

к) в разделе 6 подпрограммы 6 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 6» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 38284,6 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 38479,1 тыс. рублей», слова «2022 год – 7425,1 тыс. рублей» заменить словами «2022 год – 7619,6 тыс. рублей»;

л) в приложении 7 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 7 «Комплексная безопасность образовательных учреждений» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 7 по годам реализации» слова «Объем финансирования по годам за счет средств местного бюджета составит - 12483,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 2 349,9 тыс. рублей; 2022 год – 2421,1 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования по годам за счет средств местного бюджета составит – 14751,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 2330,5 тыс. рублей; 2022 год – 4708,8 тыс. рублей»;

л) в разделе 6 подпрограммы 7 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 7» слова «Объем финансирования по годам за счет средств местного бюджета составит - 12483,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 2 349,9 тыс. рублей; 2022 год – 2421,1 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования по годам за счет средств местного бюджета составит – 14751,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 2330,5 тыс. рублей; 2022 год – 4708,8 тыс. рублей»;

м) в приложении 8 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 8 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 8 по годам реализации» слова «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 8 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 16129,7 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 8 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 16464,0 тыс. рублей», слова «2022 год – 3128,3 тыс. рублей» заменить словами «2022 год – 3462,6 тыс. рублей»;

н) в разделе 5 подпрограммы 8 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 8» слова «Общий объем ресурсного обеспечения

подпрограммы 8 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 16129,7 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 8 на 2021-2025 годы по всем источникам финансирования – 16464,0 тыс. рублей», слова «2022 год – 3128,3 тыс. рублей» заменить словами «2022 год – 3462,6 тыс. рублей»;

о) в приложении 9 к Программе в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 9 «Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы 9 по годам реализации» слова «Размер софинансирование из бюджета Зеленчукского муниципального района составляет 1 % или - 1104,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 260,2 тыс. рублей; 2022 год – 211,0 тыс. рублей» заменить словами «Размер софинансирование из бюджета Зеленчукского муниципального района составляет 1 % или – 1129,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 228,4 тыс. рублей; 2022 год – 267,6 тыс. рублей»;

п) в разделе 6 подпрограммы 9 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 9» слова «Размер софинансирование из бюджета Зеленчукского муниципального района составляет 1 % или - 1104,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 260,2 тыс. рублей; 2022 год – 211,0 тыс. рублей» заменить словами «Размер софинансирование из бюджета Зеленчукского муниципального района составляет 1 % или – 1129,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 228,4 тыс. рублей; 2022 год – 267,6 тыс. рублей».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района



А.Н. Науменко